
  

  2024 m. kovo 19 d. 

  

LIETUVOS SKAUTIJOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2022-2024 M. KADENCIJOS VEIKLOS 
ATASKAITA 

 

Kontrolės komisijos sudėtis  

2022 m. kovo 26 d. asociacijos „Lietuvos skautija“ (toliau – LS) eilinio vadovų suvažiavimo metu į 
2022-2024 m. Kontrolės komisiją (toliau – Komisija) buvo išrinkti: 

 Sk. v. Vaidotas Misiūnas 
 Psktn. vyr. sk. Gabrielė Kučytė 
 Vyr. sk. Paulina Simonavičiūtė 
 Sk. v. Augmantas Žygūnas Cibas (nuo 2023 m. sausio 15 d. psktn. sk. v. Augmantas Žygūnas 

Cibas) 
 Psktn. Matas Daunys (nuo 2023 m. sausio 15 d. sktn. Matas Daunys) 

2022 m. kovo 28 d. įvyko pirmasis Komisijos posėdis. Komisijos pirmininku išrinktas sk. v. Vaidotas 
Misiūnas. 

2023 m. vasario 21 d. psktn. vyr. sk. Gabrielė Kučytė atsistatydina iš Komisijos narės pareigų dėl 
pareigų Pirmijoje. 

2023 m. kovo 25 d. psktn. Mildai Pankaitei pasiūloma prisijungti prie Komisijos sudėties. 2022 m. 
eilinio vadovų suvažiavimo metu neišrinkta kandidatė atsisako prisijungti prie Komisijos sudėties. 
Komisija dirba nepilna sudėtimi. 

2023 m. kovo 26 d. Komisijos posėdžio metu pirmininku išrinktas psktn. sk. v. Augmantas Žygūnas 
Cibas. 

 

Kontrolės komisijos veikla 

Komisija 2022–2024 m. kadencijos metu vykdė veiklą, vadovaudamasi LS įstatais, struktūriniais 
nuostatais, Kontrolės komisijos nuostatais bei kitais LS vidaus dokumentais, LR įstatymais bei 
poįstatyminiais teisės aktais. 



 

  

Bendradarbiaujant su LS organais, šios kadencijos Komisijos pagrindinė veikla buvo orientuota į LS 
tarybos, LS vyr. skautininkės, ir kitų LS narių konsultavimą bei LS veiklos teisėtumo ir atitikties 
įstatymams bei LS dokumentams tikrinimą, siekiant veiklos teisėtumo bei sprendimų pagrįstumo. Taip 
pat buvo aiškinami ir interpretuojami LS dokumentai, teikiamos išvados. 

 

Pagrindiniai darbai: 

 Komisijos 2022 m. rugsėjo 16 d. išaiškinimas dėl LS struktūrinių nuostatų; 
 Dalyvavimas VšĮ „Vilniaus skautų centro“ veiklos nagrinėjimo grupėje; 
 Komisijos 2022 m. spalio 28 d. raštas LS Tarybai dėl LS tarybos sprendimo sustabdymo; 
 Konsultacijos garbės ženklų nuostatų klausimais; 
 Komisijos 2023 m. kovo 25 d. išvada dėl 2022 m. LS veiklos ataskaitos atitikimo LS įstatų 

reikalavimams; 
 Pakeitimų pasiūlymai LS kontrolės komisijos nuostatams; 
 Konsultacijos Suvažiavimo reglamento rengimo klausimais; 
 Komisijos 2023 m. birželio 16 d. paaiškinimas dėl ukrainiečių įžodžio davimo; 
 Komisijos 2023 m. birželio 22 d. paaiškinimas dėl LS uniformos nuostatų; 
 Komisijos 2023 m. lapkričio 22 d. išaiškinimas dėl VšĮ „Vilniaus skautų centro“ metinių 

veiklos užduočių tvirtinimo, metinės sąmatos ir finansinės ataskaitos tvirtinimo; 
 Konsultacijos vyresniškumo laipsnių nuostatų klausimais; 
 Konsultacijos struktūrinių nuostatų klausimais; 
 Konsultacijos dvasios vadovų klausimais; 
 Konsultacijos uniformos klausimais; 
 Komisijos 2024 m. vasario 14 d. paaiškinimas dėl draugininkų pavaduotojų; 
 Komisijos 2024 m. kovo 19 d. išvada dėl 2023 m. LS veiklos ataskaitos atitikimo LS įstatų 

reikalavimams; 
 Konsultacijos narių šalinimo klausimais; 
 Kiti LS dokumentų aiškinimai, bei rekomendacijos. 



 

Komentaras, rekomendacijos kitos kadencijos Kontrolės Komisijai: 

Pareigos Komisijoje – atsakingas, bet kartu ir daug patirties suteikiantis bei svarbus darbas, padedantis 
svariai prisidėti prie organizacijos veiklos sklandumo ir gerovės. Komisijai dažniausiai tenkantys 
darbai: konsultavimas, aiškinimas, išvadų teikimas į ją besikreipiantiems, dažniausiai LS valdymo 
organams, todėl Komisijos veikla didžiajai daliai LS narių yra mažai matoma ir sunkiai įvertinama, 
tačiau organizacijai svarbi ir reikalinga. 

Komisija dėkoja LS vyr. skautininkei, tarybos pirmininkui, tarybos, pirmijos ir Etikos komisijos 
nariams bei visiems vadovams už darbą ir linki sėkmės ateityje. 

 

LS kontrolės komisija 

Kontrolės komisijos pirmininkas psktn. sk. v. Augmantas Žygūnas Cibas 

Kontrolės komisijos narė vyr. sk. Paulina Simonavičiūtė 

Kontrolės komisijos narys sk. v. Vaidotas Misiūnas 

Kontrolės komisijos narys sktn. Matas Daunys 


